
 

 

 

 

 

 

 

2) Vypůjčitel se zavazuje vrátit Předmět výpůjčky a) nejpozději do 27. 9. 2019, Předmět 

výpůjčky b) a c) nejpozději do 6. 11. 2019. O prodloužení doby výpůjčky se vypůjčitel 

zavazuje písemně požádat půjčitele nejméně čtyři (4) týdny před uplynutím doby 

výpůjčky. Půjčitel není povinen prodloužení doby výpůjčky odsouhlasit. Pokud 

prodloužení doby výpůjčky bude půjčitelem vypůjčiteli odsouhlaseno, zavazují  se 

smluvní strany přesto postupovat ve smyslu Čl. IX odst.I) této smlouvy. 

 

3) Půjčitel má právo požadovat dřívější vrácení Předmětu výpůjčky, má-li k tomu závažný 

důvod (půjčitel si s vypůjčitelem výslovně vylučují použití ustanovení § 2198 odst. (1) a 

odst. (2) občanského zákoníku). Za závažný důvod smluvní strany považují vlastní 

potřebu půjčitele a nedodržení smluvních nebo zákonných podmínek vypůjčitelem. 

Vypůjčitel nemá v žádném případě právo Předmět výpůjčky zadržovat a je povinen 

Předmět výpůjčky na žádost půjčitele s uvedením závažného důvodu neprodleně, a to 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od obdržení písemné žádosti  půjčitele,  vrátit, 

pokud se smluvní strany nedohodnou na delším termínu z důvodu proveditelnosti 

bezpečné přepravy Předmětu výpůjčky. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením 

Předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši  

1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení s vrácením 

Předmětu výpůjčky. 

 
4) V případě, že vypůjčitel bude mít zájem vrátit Předmět výpůjčky půjčiteli před  

skončením doby výpůjčky, zavazuje se přesto vždy dodržet podmínky transportu a 
přizpůsobit termín vrácení potřebám půjčitele. V případě, že by předčasné vrácení 

Předmětu výpůjčky způsobilo půjčiteli obtíže, je vrácení Předmětu výpůjčky podmíněno 

jeho předchozím písemným souhlasem. 

 

Čl. v 
Balení, doprava a instalace exponátů 

 

1) Veškeré náklady na přípravu Předmětu výpůjčky k transportu se zavazuje hradit 

vypůjčitel, včetně  nákladů  na práci, materiál,  montáž a demontáž  zařízení  nezbytných 
k výstavě, daně, resp. poplatky, jakož i případně zvýšené náklady vzniklé vývojem cen 

vstupních nákladů vypůjčitele. 

 
2) Způsob balení a způsob transportu určuje půjčitel. Veškeré náklady na balení Předmětu 

výpůjčky a transport k vypůjčiteli i zpět k půjčiteli nese vypůjčitel. 

 

3) Vypůjčitel se zavazuje pověřit zajištěním dopravy Předmětu výpůjčky z místa předání do 

místa konání výstavy a zpět a odborným balením společnost: 
 

KUNSTTRANS PRAHA, spol. s r.o., 

se sídlem Dukelských hrdinů 530/47, 17000 Praha 7, Holešovice, 
IČ 40615243, DIČ CZ40615243 

 
Vypůjčitel se zavazuje zajistit, aby tato společnost převzala Předmět výpůjčky u půjčitele a 

vrátila Předmět výpůjčky tamtéž. Půjčitel zkontroluje stav Předmětu výpůjčky a vyhotoví 

condition reports. Odpovědnost za plnění této smlouvy však zůstává plně na vypůjčiteli. 
3 


